РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

от  «01» 09   2021 г. № 598
                 г. Брянск

О внесении изменений в приказ
управления образования  Брянской
 городской администрации от 09.09.2016 №291
 «Об утверждении аттестационной комиссии  и
экспертных групп управления образования
Брянской городской администрации по аттестации
 руководителей образовательных организаций
 г. Брянска» (с изменениями от 17.02.2017г.  №92,от 05.09.2017г.  №503, от 06.09.2017г.  №511, от 04.07.2019г.  №412, от 01.09.2020 г. № 605)

В целях обеспечения деятельности аттестационной комиссии управления образования Брянской городской администрации, в связи с произошедшими в системе образования города Брянска кадровыми изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложения  к приказу управления образования Брянской городской администрации от 09.09.2016 №291  «Об утверждении аттестационной комиссии  и экспертных групп управления  образования  Брянской городской администрации по аттестации  руководителей образовательных организаций г. Брянска» (с изменениями от 17.02.2017 №92, от 05.09.2017 №503, от 06.09. 2017 №511, от 04.07.2019  №412, от 01.09.2020 г. № 605 ), изложив его в новой редакции (приложение №1, 2).
2.Контроль исполнения приказа  оставляю за собой.

	 Начальник  управления образования Брянской городской администрации

[bookmark: _GoBack]И.И.Потворов

Исп. Симонова В.Н.
74-27-02

                                                                                                         Приложение №1
 к приказу управления образования
Брянской городской администрации
от 01.09.2021 №598
                      СПИСОК ЧЛЕНОВ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ПО АТТЕСТАЦИИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА БРЯНСКА
1. Потворов Иван Иванович, начальник управления образования Брянской городской администрации, - председатель комиссии.
2. Малкин Альберт Владиславович, заместитель начальника управления образования Брянской городской администрации, - заместитель председателя комиссии.
3. Кострюкова Светлана Михайловна, методист МБУ «Брянский городской информационно-методический Центр», - секретарь комиссии.
4. Симонова Вера Николаевна, начальник отдела управления образования Брянской городской администрации.
5. Азарченкова Ирина Александровна, главный специалист управления образования  Брянской городской администрации.
6. Ветчинова Олеся Вячеславовна, главный специалист управления образования Брянской городской администрации.
7. Гинькина Надежда Евгеньевна, начальник отдела управления образования Брянской городской администрации.
8. Евсютин Сергей Викторович, председатель Бежицкой районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ.
9. Жилинская Ольга Петровна, председатель Володарской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ.
10. Ивашечкина Татьяна Ивановна, председатель Советской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ.
11. Крупенина Ольга Анатольевна, директор МБУ «Брянский городской информационно-методический Центр».
12. Потёмкина Наталья Игоревна, главный специалист управления образования Брянской городской администрации.
13. Проконина Лариса Александровна, главный специалист управления образования Брянской городской администрации.
14. Ракоца Светлана Николаевна, главный специалист управления образования Брянской городской администрации.
15. Ранчинская Лилия Евгеньевна, главный специалист управления образования Брянской городской администрации.
16. Соколовская Надежда Петровна, начальник отдела управления образования Брянской городской администрации.
17. Хрипунова Олеся Сергеевна, главный специалист управления образования Брянской городской администрации.
18. Шелкунова Ирина Михайловна, начальник отдела управления образования Брянской городской администрации.

Приложение №2
 к приказу управления образования
Брянской городской администрации
                   от  01.09.2021 № 598

СОСТАВ
экспертной группы при аттестационной комиссии управления образования Брянской городской администрации
по аттестации руководителей муниципальных общеобразовательных учрежденийна первую и высшую квалификационные категории и работников (лиц), претендующих на должности руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений города Брянска
1. Соколовская Надежда Петровна, начальник отдела управления образования Брянской городской администрации,- председатель экспертной группы.
2. Крупенина Ольга Анатольевна, директор МБУ «Брянский городской информационно-методический Центр», - заместитель председателя экспертной группы.
3. Кострюкова Светлана Михайловна, методист МБУ «Брянский городской информационно-методический Центр», секретарь экспертной группы.
4. Ветчинова Олеся Вячеславовна, главный специалист управления образования Брянской городской администрации.
5. Потёмкина Наталья Игоревна, главный специалист управления образования Брянской городской администрации.
6. Ранчинская Лилия Евгеньевна, главный специалист управления образования Брянской городской администрации.
7. Азарченкова Ирина Александровна, главный специалист управления образования Брянской городской администрации.
8. Зубарь Марина Михайловна, заместитель директора МБУ, осуществляющий обучение «Центр психолого – педагогической, медицинской и социальной помощи  «ЛадьЯ» г.Брянска.
9. Шмадченко Татьяна Михайловна, директор МБОУ «Гимназия №7 им. Героя России  С.В. Василёва» г. Брянска.
10. Данилова Елена Анатольевна, директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 имени Д.Е. Кравцова» г. Брянска.
11.  Напреенко Александр Викторович, директор МБОУ «Брянский городской лицей №2 имени М.В.Ломоносова».
12. Каменский Юрий Борисович, директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21» г. Брянска.
13. Елозина Ольга Ивановна, директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28» г. Брянска.
14. Лужецкая Ирина Юрьевна, директор МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №64» г. Брянска.
15. Бурцева Ольга Леонидовна, директор МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №31» г. Брянска.

СОСТАВ
экспертной группы при аттестационной комиссии управления образования Брянской городской администрации
по аттестации руководителей муниципальных дошкольных образовательных учреждений на первую и высшую квалификационные категории и работников (лиц), претендующих на должности руководителей муниципальных дошкольных образовательных организаций города Брянска

1. Шелкунова Ирина Михайловна, начальник отдела управления образования Брянской городской администрации, - председатель экспертной группы.
2. Ракоца Светлана Николаевна, главный специалист управления образования Брянской городской администрации, - заместитель председателя экспертной группы.
3. Афонина Любовь Владимировна, методист МБУ «Брянский городской информационно-методический Центр», секретарь экспертной группы.
4. Проконина Лариса Александровна, главный специалист управления образования Брянской городской администрации.
5. Соловьёва Светлана Петровна - главный специалист управления образования Брянской городской администрации.
6. Гапеева Эльвира Семёновна – ведущий специалист управления образования Брянской городской администрации.
7. Трусова Элла Ивановна, заведующая МБДОУ ЦРР детский сад №155 «Светлячок» г. Брянска.
8. Якушева Елена Ивановна, заведующая детским садом  №105 «Красный мак».
9. Марусина Ольга Алексеевна, заведующая детским садом №157 «Золотой петушок».
10. Кирсанова Марина Владимировна, заведующая МБДОУ детский сад №40 «Белочка» г. Брянска.
11. Ниценкова Галина Петровна, заведующая МБДОУ детский сад №112 «Лисичка» г. Брянска.
12. Савченко Ольга Владимировна, заместитель директора МБОУ «Лицей №27 им. Героя Советского Союза И.Е. Кустова» г. Брянска.
13. Панихидкина Татьяна Сергеевна, заведующая МБДОУ детский сад №162 «Росинка» г. Брянска.

СОСТАВ
экспертной группы при аттестационной комиссии управления образования Брянской городской администрации
по аттестации руководителей муниципальных учреждений дополнительного образования на первую и высшую квалификационные категории и работников (лиц), претендующих на должности руководителей муниципальных учреждений дополнительного образования города Брянска

1. Гинькина Надежда Евгеньевна, начальник отдела управления образования Брянской городской администрации,- председатель экспертной группы.
2. Куратова Ярослава Витальевна, - главный специалист управления образования Брянской городской администрации, заместитель председателя экспертной группы.
3. Сухинина Елена Анатольевна, методист МБУ БГИМЦ, секретарь экспертной группы.
4. Гапеева Елена Михайловна, директор МБУДО «Центр детского творчества»      г. Брянска.
5. Михальченко Жанна Викторовна, заместитель директора МБУДО «Центр внешкольной работы»  Советского района г. Брянска